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Informuje się, iż 15 marca 2022 roku minął termin 
płatności I raty zobowiązania pieniężnego z tytułu 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Kolejne terminy płatności są następujące:
- 15 maja,
- 15 września, 
- 15 listopada.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania 
pieniężnego pobiera się odsetki za zwłokę, począwszy 
od dnia następnego po upływie terminu płatności, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieopłacone 
w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągnięte 
przymusowo w myśl obowiązujących przepisów 
wraz z kosztami upomnienia, których kwota od dnia 
13 października 2021 roku wynosi 16,00 zł.

Wpłaty zobowiązania można dokonać: do rąk sołtysa, 
w kasie tut. Urzędu lub na rachunek 20 1240 2571 1111 
0000 3342 2789 Bank PEKAO SA I/O Jarosław.

Informacja o terminach  
płatności podatku

Wieści z sesji

W ostatnim czasie odbyły się 2 Sesje Rady Gminy 
Pawłosiów. Radni podjęli m.in. uchwałę w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
regulamin tego handlu,  uchwałę w sprawie Przystąpienia 
do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  
„Wspólny Rozwój” na lata 2022 – 2030.

Uchwalono też programy dla Gminy Pawłosiów na 2022 r. 
m.in.: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, jak również Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pawłosiów.

Ponadto Rada zapoznała się ze sprawozdaniem za rok 
2021 z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2020 – 2022 oraz sprawozdaniem 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Pawłosiów.
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Od 15 marca do 16 maja 2022 r. w każdy poniedziałek, 
w godzinach od 7:00 do 15:00 w lokalu obok Poczty 
Polskiej w Pawłosiowie pracownicy Podkarpackiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego, będą wypełniać 
wnioski o płatności obszarowe.

Wypełnianie wniosków  
o płatności obszarowe

,,Pod biało-czerwoną”

,,Pod biało-czerwoną” to nazwa projektu realizowanego 
pod Honorowym Patronatem Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego.

Celem tej inicjatywy jest między innymi godne 
upamiętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad 
armią bolszewicką w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. 
Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu, 
to dowód na to jak ważne są symbole narodowe 
w życiu Polaków. Te, za które życie w walce o wolność 
Ojczyzny poświęcali nasi przodkowie. 

Gmina Pawłosiów znalazła się w gronie podmiotów 
uprawnionych do udziału w II etapie projektu (I etap 
był realizowany w roku 2020). Przedsięwzięcie dotyczy 
sfinansowania zakupu  masztu  i flagi oraz ich montażu 
w miejscowości Kidałowice.

Kwota wnioskowanego dofinansowania: 8000,00 zł

Z życia gminy 

Terminy składania wniosków  
o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze

W ciągu roku kalendarzowego są dwa terminy na 
składanie wniosków o zwrot akcyzy za paliwo 
rolnicze. Od 1 do 28 lutego 2022 roku rolnicy mogli 
składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego za 
paliwo wykorzystane do produkcji rolniczej w okresie 
od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 roku.

Natomiast od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2022 roku rolnik 
będzie mógł złożyć wniosek o zwrot akcyzy za paliwo 
wykorzystane w gospodarstwie rolnym w okresie od 
1 lutego 2022 roku do 31 lipca 2022 r.

Stawka zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze w 2022 
wynosi 1 zł za 1 litr oleju napędowego zużytego do 
produkcji rolnej z zastrzeżeniem, że maksymalne 
zużycie oleju napędowego wynosi 110 litrów na 1 ha 

użytków rolnych. Nieco upraszczając ten wzór, rolnik 
za każdy 1 ha użytków rolnych jakie posiada może 
otrzymać maksymalnie 110 złotych zwrotu akcyzy za 
olej napędowy zużyty do produkcji rolniczej.

Gdzie złożyć wniosek o zwrot akcyzy za paliwo 
rolnicze i jakie dokumenty są potrzebne? 

Wniosek o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze rolnik 
musi złożyć w urzędzie gminy. Do wypełnionego 
wniosku należy dołączyć oryginały lub kopie faktur 
VAT potwierdzające zakup oleju napędowego w danym 
okresie, czyli do wniosku składanego w lutym należało 
dołączyć faktury zakupione od 1 sierpnia 2021 roku do 
31 stycznia 2022 roku, natomiast do wniosku składanego 
w sierpniu należy dołączyć faktury zakupione w okresie 
od 1 lutego 2022 roku do 31 lipca 2022 roku. Co ważne, 
faktury muszą być wystawione na osobę, która wnioskuje 
o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze. 

Rolnik może także wystąpić o zwrot akcyzy za 
paliwo rolnicze także na grunty dzierżawione. 

Należy przedłożyć stosowne umowy dzierżaw do wglądu.

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego dla tych rolników, którzy złożyli 
wniosek w I terminie, nastąpi do dnia 30 kwietnia  
2022 roku.

Otwarte jesienią ubiegłego roku Centrum Aktywności 
Lokalnej tętni życiem.

Działają tu: sekcja sztuk walki Aikido, Gminny 
Zespół Wokalny ,,Wyśpiewani”, sekcja taneczna; 
organizowane są zajęcia fitness, cykliczne warsztaty 
lepienia z modeliny, warsztaty rękodzieła. 

Co słychać w Centrum  
Aktywności Lokalnej ?
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Z życia gminy 

W budynku funkcjonuje również Gminna Biblioteka 
Publiczna, która oprócz swoich podstawowych 
działań statutowych, inicjuje i prowadzi liczne zajęcia 
tematyczne dla dzieci.

Jest to przestrzeń do realizacji potrzeb w zakresie 
atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. Nowo 
powstały obiekt zapewnia możliwość spotkań 
grupom formalnym i nieformalnym, występującym 
z inicjatywami programów edukacyjnych, kulturalnych                           
i sportowych, zmierzających do integracji mieszkańców.

Centrum Aktywności Lokalnej to również miejsce, 
w którym realizowane są projekty,mające na celu 
aktywizację społeczną i zawodową osób dorosłych.

Takimi dźwiękami 29 stycznia bieżącego roku 
rozbrzmiewała sala widowiskowa w Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie. W sobotnie 
popołudnie odbył się wyjątkowy koncert, na który licznie 
przybyli mieszkańcy gminy. Uroczystość zaszczycili 
swoją obecnością również przedstawiciele samorządu 
oraz społeczność szkolna.

Publiczności zaprezentował się Gminny Zespół Wokalny 
,,Wyśpiewani”, którego instruktorem jest Monika Czarny. 
Grupa wokalna współpracuje ze sobą zaledwie od kilku 
miesięcy, ale już może pochwalić się wspaniałym 
repertuarem. W programie koncertu 
znalazły się kolędy staropolskie 
i współczesne m.in.: ,,Lulajże 
Jezuniu”, ,,Jezus Malusieńki”, 
,,Polskie Betlejem” oraz pastorałki 
,,Mario czy już wiesz”, ,,Pastorałka 
od serca do ucha”. 

Nie zabrakło również jednej 
z najbardziej znanych kolęd 
na świecie ,,Cicha noc” – 
przetłumaczonej na ponad 300 
różnych języków i dialektów, 
wykonanej po raz pierwszy podczas 
pasterki w 1818 roku w Austrii. 
Swoim głosem zachwyciła 
Monika Czarny, animatorka 
zespołu, wprowadzając magiczny 

nastrój i przywołując w nas wszystkich wspomnienia 
atmosfery Świąt Bożego Narodzenia. Podczas koncertu 
usłyszeliśmy także nastrojowe kolędy, wyśpiewane 
gościnnie przez Katarzynę Czarny.

Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń, dziękując wszystkim obecnym za wspólnie 
spędzony czas i wspólne kolędowanie, które tak mocno 
wrosło  w naszą polską tradycję. Szczególne gratulacje 
i życzenia dalszych sukcesów zostały skierowane do 
członków zespołu, dla których  w większości był to 
sceniczny debiut.

Koncert świąteczny

W styczniu swoje umiejętności i kwalifikacje 
podnosiły panie uczestniczące w kursie nowoczesnych 
stylizacji fryzur w ramach projektu realizowanego 
przez Stowarzyszenia MOF Jarosław – Przeworsk pn.: 
,,Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz”.

W II kwartale br. w salach centrum będzie realizowany 
kolejny projekt społeczny pn.: ,,Aktywizacja społeczna 
i zawodowa mieszkańców Gminy Pawłosiów zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”.

Celem głównym projektu jest aktywna integracja 
15 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym z terenu Gminy Pawłosiów poprzez 
poprawę ich zdolności do zatrudnienia.
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Inwestycje 

Inwestycje drogowe w Tywoni

Od lutego br. kontynuowane są roboty budowlane 
w ramach zadania pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej 
nr 111603R Jarosław (rondo) Tywonia”. 

W roku 2021 wykonano odwodnienie korpusu 
drogowego, wzmocniono warstwy konstrukcyjne jezdni, 
przebudowano gazociągi. Obecnie prowadzone są prace 
brukarskie związane z budową chodnika. Przedsięwzięcie 
realizowane jest ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Wartość zadania to 1 726 276,18 zł, 
z czego dofinansowanie wynosi 60%. 

Planowany termin zakończenia inwestycji to 
czerwiec 2022. 
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Inwestycje 

Cyfrowa Gmina  

W lutym br. Gmina Pawłosiów złożyła wniosek w ramach 
programu unijnego ,,Cyfrowa Gmina”.

Celem programu jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji 
samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

Dofinansowanie może być uzyskane na zadania 
związane z:
 � cyfryzacją urzędów i jednostek im podległych  
oraz nadzorowanych poprzez nabycie sprzętu IT  
i oprogramowania, licencji niezbędnych do realizacji 
e-usług, pracy i edukacji zdalnej,

 � edukacją cyfrową w zakresie obsługi nabytego 
sprzętu oraz oprogramowania i licencji,

 � analizą stanu cyberbezpieczeństwa, a także 
zapewnieniem cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych.

Wniosek gminy opiewający na kwotę 252 870,00 zł 
obejmuje swoim zakresem rzeczowym zakup 
specjalistycznego oprogramowania do zarządzania 
sprzętem komputerowym, inwentaryzacji, monitorowania 
aktywności użytkowników, stacji roboczych, urządzeń 
sieciowych, zakup systemu operacyjnego serwera, 
zasilacza awaryjnego ups, urządzenia wielofunkcyjnego, 
kamery cyfrowej, rzutnika multimedialnego wraz 
z ekranem, 10 sztuk komputerów stacjonarnych i 10 sztuk 
komputerów przenośnych. 

Dostawa wymienionego sprzętu wpłynie na poprawę 
jakości i zwiększenia dostępności usług publicznych 
oraz wzmocnienie i uszczelnienie bezpieczeństwa 
cyfrowego przed zagrożeniami i cyberatakami. 

Zmiany w programie  
,,Czyste powietrze”.

Od 25 stycznia 2022 r. w rządowym programie „Czyste 
Powietrze” obowiązują nowe zasady. Większym 
wsparciem zostaną objęte osoby o najniższych 
dochodach, które będą mogły uzyskać aż do 90% 
dofinansowania. Dotacja w takiej wysokości zostanie 
skierowane do osób, które osiągają dochód do 
900 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym 
lub w  przypadku osób mieszkających samotnie do 
1260 zł. Maksymalne dofinansowanie może wynieść 

Kolejna strefa zabaw dla dzieci 

W II połowie br. gmina przewiduje utworzenie nowej strefy 
zabaw w Pawłosiowie, zlokalizowanej w bezpośrednim 
sąsiedztwie istniejącej siłowni plenerowej.

Przedsięwzięcie będzie współfinansowane ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Wniosek pn.: ,,Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
poprzez utworzenie ogólnodostępnej strefy rekreacji 
w miejscowości Pawłosiów” w lutym otrzymał 
pozytywną ocenę Rady Lokalnej Grupy Działania 
Stowarzyszenia ,,Z tradycją w nowoczesność”.

Kolejnym etapem jest weryfikacja wniosku przez 
Instytucję Zarządzającą.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje wykonanie 
bezpiecznej nawierzchni oraz montaż urządzeń 
zabawowych tj.: pojazd typu wóz strażacki, karuzela 
tarczowa, urządzenie linowe typu pajęczyna, huśtawka 
podwójna, huśtawka wagowa, bujak.

aż 69 000 zł. Od tego roku wprowadzona została 
możliwość określania kryterium dochodowego na 
podstawie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku 
stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego 
zasiłku opiekuńczego.

Osoby, które osiągają wyższe dochody również 
mogą liczyć na dofinansowanie. Dotacja podstawowa 
do 30 000 zł jest przewidziana dla beneficjentów, 
których dochód roczny nie przekracza 100 000 zł. 
Osoby o przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniu do  
1564 zł/os. w gospodarstwie wieloosobowym oraz do 
2189 zł/os. w gospodarstwie jednoosobowym mogą 
liczyć na dotację do 37 000 zł.

Więcej szczegółów na stronie:  
www.czystepowietrze.gov.pl
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Inwestycje 

Oświetlenie uliczne w Ożańsku  
i Widnej Górze

W marcu br. zlecone zostało opracowanie dokumentacji 
projektowo kosztorysowej budowy oświetlenia 
ulicznego ul. Osiedlowej w miejscowości Widna 
Góra. Przystąpienie do inwestycji związane jest 
z planowaną przez PGE  likwidacją napowietrznej  
sieci energetycznej,  na której zainstalowane są punkty 
oświetleniowe. W założeniach zaplanowano montaż ok. 
18 punktów oświetleniowych ze źródłami światła typu 
LED. Tego rodzaju inwestycja oznacza dla samorządu 
dużo mniejsze wydatki związane z kosztem dostawy 
energii elektrycznej.

W ramach poprawy stanu oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy zamówione zostało również opracowanie 
projektowo - kosztorysowe dla zadania inwestycyjnego 
pod nazwą ,,Budowa oświetlenia ulicznego drogi 
gminnej nr 111601R w Ożańsku”. Ten odcinek na 
dzień dzisiejszy nie posiada oświetlenia ulicznego, 
zatem realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu 
drogowego oraz mieszkańców. Zaplanowanych zostało 
do zainstalowania ok. 20 punktów oświetleniowych 
również ze źródłami światła typu LED.

Technologia LED charakteryzuje się doskonałą 

Rewitalizacja kompleksu sportowo- 
rekreacyjnego w Tywoni

W II połowie 2021 r. Gmina Pawłosiów zrealizowała 
projekt polegający na zagospodarowaniu kompleksu 
sportowo- rekreacyjnego w Tywoni poprzez montaż 
małej architektury oraz utwardzenie terenu. W ramach 
środków pozyskanych z budżetu Województwa 
Podkarpackiego zakupiono ławki parkowe, stoły 
parkowe, stojaki na rowery, kosze na śmieci, plenerowe 
puzzle edukacyjne, stolik do gry w szachy/warcaby 
z siedziskami, domki dla owadów oraz wykonano 
alejkę - ciąg pieszy łączący miejsca wypoczynku 
(stoliki, ławki) z altaną taneczną.

Z końcem lutego br. Gmina złożyła w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 
2021 – 2025 wniosek stanowiący kontynuację 
prac rewitalizacyjnych kompleksu w Tywoni. 

Lokalizacja placu zabaw przy siłowni plenerowej 
będzie sprzyjała aktywnemu spędzaniu czasu całych 
rodzin – dzieci i ich opiekunów. 

Przewidywania kwota zadania: 222 879,00 zł

Dofinansowanie: 141 817,00 zł 

sprawnością, długą żywotnością  oraz bardzo krótkim 
okresem zwrotu poniesionych kosztów. Innowacyjne 
źródło światła w postaci diod LED, to nawet 
80 procentowa  oszczędność kosztów eksploatacyjnych, 
związanych z oświetleniem przestrzeni publicznej.

Planowany termin wykonania dokumentacji to sierpień 
2022 r. Roboty budowlane planowane są w zależności 
od możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 
lata przyszłe . 
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W I kwartale br. rozpoczęły się prace dotyczące 
modernizacji świetlicy w Szczytnej.

W ramach przedsięwzięcia wykonano nową instalację 
elektryczną, zamontowano dodatkowe grzejniki, 
szpachlowanie ścian i podwieszany sufit.

Modernizacja świetlicy w Szczytnej

Przedsięwzięcie na kwotę 41 396,00 zł obejmuje 
budowę ogrodzenia boiska sportowego oraz wykonanie 
oświetlenia.

W marcu wniosek został przekazany do oceny, 
rozstrzygniecie konkursu  planowane jest na  przełomie 
II i III kwartału.

Dodatek osłonowy –  
nowe świadczenie

Od 1 stycznia 2022 r. można ubiegać się o nowe 
świadczenie – dodatek osłonowy. Stanowi on element 
rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować 
rosnące ceny energii, gazu i żywności. Głównym 
kryterium przyznawania dodatku osłonowego jest 
wysokość dochodów przypadających w przeliczeniu 
na członka gospodarstwa domowego. 

Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna 
samotnie zamieszkująca i gospodarująca (gospodarstwo 
domowe jednoosobowe) albo osoba fizyczna oraz 
osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią 
zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe 
wieloosobowe). 

Za dochód uważa się dochód w rozumieniu ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 615). Wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu ustalana jest na podstawie 
dochodów osiągniętych w 2020 roku – w przypadku 
wniosków złożonych w okresie od dnia 2022-01-01 do 
dnia 2022-07-31. Natomiast dla wniosków złożonych 
w okresie od dnia 2022-08-01 do 2022-10-31 wysokość 
przeciętnego miesięcznego dochodu ustalana będzie na 
podstawie dochodów osiągniętych w 2021 roku.

Zgodnie z przepisami dodatek osłonowy przysługuje 
gospodarstwu domowemu, którego przeciętne 
miesięczne dochody nie przekraczają 2 100,00 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500,00 zł na 
osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą 
szansy na wypłatę dodatku osłonowego, bowiem przy 
ustalaniu prawa do tego świadczenia obowiązuje tzw. 
zasada „złotówka za złotówkę”. Oznacza to, że dodatek 
ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu 
kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanych dodatków osłonowych wynosi 20,00 zł.

W przypadku gdy wysokość dodatku jest niższa niż 
20,00 zł, świadczenie to nie przysługuje.

GOPS

Prace stanowią kontynuację robót rozpoczętych 
w ubiegłym roku.

Środki na ten cel w kwocie 20 591 zł zostały 
wygospodarowane z Funduszu Sołeckiego.

Efektem końcowym wykonanych prac będzie 
udostępnienie mieszkańcom sołectwa Szczytna 
odnowionej przestrzeni, w której będą mogli prowadzić 
różnorodne działania aktywizacyjne i integrujące 
lokalną społeczność. 
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GOPS

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego składa się 
w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby składającej ten wniosek. W Gminie Pawłosiów 
wniosek należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej:
 � tradycyjnie – na piśmie: osobiście w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 101 w Urzędzie Gminy 
w Pawłosiowie) lub za pośrednictwem poczty 
na adres: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie, Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław;

 � elektronicznie za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 
2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 344) – w tym przypadku 
wniosek należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnić z wykorzystaniem 
profilu zaufanego.

Ustawa o dodatku osłonowym stanowi, że jedna osoba 
może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa 
domowego. W przypadku, gdy wniosek o wypłatę 
dodatku osłonowego dla gospodarstwa domowego 
wieloosobowego złoży więcej niż jedna osoba, dodatek 
ten jest przyznawany wnioskodawcy, który jako 
pierwszy złoży taki wniosek.

Formularze wniosków o wypłatę dodatku osłonowego 
są dostępne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie, 
w zakładce „Druki do pobrania”. Należy pamiętać 
o prawidłowym i uważnym wypełnieniu formularza 
wniosku. 

W związku z tym, że przyznanie dodatku osłonowego 
nie wymaga wydania decyzji, w przypadku chęci 
otrzymania informacji o przyznaniu dodatku, we 
wniosku należy podać adres poczty elektronicznej, na 
który zostanie wysłana informacja o przyznaniu tego 
świadczenia. 

Wszystkie osoby, które do tej pory nie złożyły 
wniosku o dodatek, nadal mogą ubiegać się o wsparcie. 
Muszą tylko złożyć kompletny wniosek do dnia 
31 października 2022 r. Wnioski złożone po tej dacie 
pozostaną bez rozpatrzenia. 

Wysokość dodatku osłonowego przypadającego na 
gospodarstwo domowe jest uzależniona od ilości osób 
wchodzących w skład gospodarstwa domowego. Przy 

założeniu, że spełnione jest kryterium dochodowe 
uprawniające do pobierania niniejszego świadczenia   
dodatek osłonowy wynosi rocznie:
 � 400,00 zł dla gospodarstwa domowego 
jednoosobowego;

 � 600,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób;

 � 850,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 4 do 5 osób;

 � 1 150,00 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 6 i więcej osób.

W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 
1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. w wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 554 z późn. zm.), dodatek osłonowy może zostać 
wypłacony w podwyższonej wysokości: 
 � 500,00 zł dla gospodarstwa domowego 
jednoosobowego;

 � 750,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób;

 � 1 062,50 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób;

 � 1 437,50 zł dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 6 i więcej osób.

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od 1 stycznia 
2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Dla wniosków, które 
wpłynęły do dnia 31 stycznia 2022 r. jest wypłacany 
w dwóch równych ratach, w terminie do 31 marca 
2022 r. – I rata oraz do dnia 2 grudnia 2022 r. – II rata. 
Dla wniosków złożonych po 31 stycznia 2022 r. dodatek 
osłonowy zostanie wypłacony jednorazowo w terminie 
do 2 grudnia 2022 r.

Do dnia 30 marca 2022 r. do tutejszego ośrodka wpłynęło 
735 wniosków o wypłatę dodatku osłonowego, z czego 
548 wniosków wpłynęło do dnia 31 stycznia 2022 r. 
Wszystkie kompletne wnioski zostały rozpatrzone. 
Wydano 15 decyzji odmawiających wypłaty 
dodatku osłonowego w związku z przekroczeniem 
kryterium dochodowego, w 4 przypadkach umorzono 
postępowanie w sprawie wypłaty dodatku osłonowego. 
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GOPS

Osobom, które do dnia 10 lutego 2022 r. złożyły 
kompletny wniosek o wypłatę dodatku osłonowego, 
wypłacono świadczenie w całości lub w części 
do końca marca 2022 r. Pozostałe osoby, których 
wnioski są kompletne otrzymają należne świadczenie 
niezwłocznie po otrzymaniu przez nasz ośrodek dotacji 
z budżetu państwa na wypłatę dodatków osłonowych.

W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie 
dodatku osłonowego możliwy jest kontakt telefoniczny 
pod numerem telefonu 16 622 03 64 lub osobiście 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 101 w Urzędzie Gminy 
w Pawłosiowie) w godzinach 700 – 1500. Na miejscu 
pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą 
w wypełnianiu wniosków.

Pomoc w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, iż w  miesiącu marcu 2022 roku 
zakończono wydawanie skierowań w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa  
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
W ramach programu osoby, które z powodu trudnej 
sytuacji życiowej oraz niskich dochodów nie były 
w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku, 
spełniały przesłanki wskazane w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej oraz których dochód nie przekraczał 
220% odpowiedniego kryterium dochodowego  
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
otrzymywały skierowania do odbioru artykułów 
żywnościowych. Wydano łącznie 110 skierowań dla 
346 osób. Obecnie osoby, które posiadają skierowania 
są na bieżąco zawiadamiane o terminach odbioru paczek 
żywnościowych, zgodnie z terminami wyznaczanymi 
przez Polski Komitet Pomocy Społecznej.

Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

Pomoc Obywatelom Ukrainy - 
jednorazowe świadczenie pieniężne

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa i który został wpisany 
do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, 
w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 
odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 
mieszkaniowe.

Organem właściwym w sprawach jednorazowego 
świadczenia pieniężnego jest wójt, burmistrz, prezydent 
miasta właściwy ze względu na miejsce pobytu  
w/w osoby.

W gminie Pawłosiów realizacją świadczenia zajmuje się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. 
Wnioski przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku, pok. 103 i 104 w godzinach od 700 do 1500;  
tel. 16 622 03 62, 16 622 03 63.

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego składa osoba uprawniona, 

jej przedstawiciel ustawowy, opiekun tymczasowy albo 
osoba sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem.

Do końca marca br. złożono 34 wnioski, w których 
zawnioskowano o pomoc dla 100 osób.

Pomoc rzeczowa dla Ukrainy

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
Gminy Pawłosiów, którzy włączyli się do gminnej 
zbiórki dla poszkodowanych w wyniku wojny 
Obywateli Ukrainy. Dzięki Państwa wsparciu zebrano 
m.in. produkty żywnościowe o długim terminie 
przydatności do spożycia, słodycze, środki higieniczne, 
koce, śpiwory, ręczniki, kosmetyki, zabawki dla dzieci. 
Zebrane dary zostały przekazane dla potrzebujących 
Obywateli Ukrainy.

Osoby zainteresowane dalszym udzielaniem 
pomocy w formie przekazywania darów rzeczowych  
informujemy, że punkt zbiórki znajduje się 
w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie (budynek 
Urzędu Gminy). Zbiórka trwa od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 700 do 1500. Koordynacja: 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  
tel. 16 622 03 62. 
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Konkurs wielkanocny rozstrzygnięty

Kultura

W dniu 31 marca 2022 r. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie, został rozstrzygnięty Gminny Konkurs 
Ozdób Wielkanocnych. Organizatorem konkursu był 
Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie. Do konkursu zgłoszono 141 
prac wykonanych różnymi technikami. Były 
one oceniane w dwóch kategoriach: pisanka 
i palma wielkanocna, oraz w trzech grupach 
wiekowych: dzieci w wieku 4 - 10 lat, 
młodzież w wieku 11 – 18 lat oraz osoby 
dorosłe. Regulamin przewidywał prace 
wykonane indywidualnie. Do oceny prac 
konkursowych została powołana komisja 
w składzie: Małgorzata Szepelak, Celina Pajda 
oraz Monika Szarek. Komisja podkreśliła 
bardzo wysoki poziom prac pod względem 
walorów artystycznych. Zgromadzonych 
na sali przywitał dyrektor GOK Zbigniew 
Brudek, natomiast Wójt Gminy Mariusz 
Reń podziękował za duże zainteresowanie 

wydarzeniem i przygotowanie pięknych prac. Na koniec 
Wójt wraz z Sekretarz Joanną Tomaszewską wręczyli 
pamiątkowe dyplomy i nagrody zarówno dla zwycięzców 
jak i wszystkich uczestników świątecznego konkursu.
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Kultura

Biblioteka bezglutenowa

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie dzięki 
udziałowi w konkursie pt. „Biblioteka Bezglutenowa” 
wzbogaciła swój księgozbiór o publikacje na temat 
celiakii i diety bezglutenowej. 

Projekt powstał z inicjatywy Polskiego Stowarzyszenia 
Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej oraz firmy 
Good Books, we współpracy z Justyną Tarkowską.

Biblioteka super sprawa  
i czytanie i zabawa 

Podczas tegorocznych ferii zimowych Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie oraz filia 
w Cieszacinie Wielkim przygotowały dla dzieci 
szereg atrakcji m.in. warsztaty tworzenia kartek 
walentynkowych i wielkanocnych, zajęcia rytmiczno – 
muzyczne, łamigłówki i krzyżówki „mądrej główki” 
czy Dzień Kreatywnego Artysty.

Niewątpliwie największą niespodzianką dla naszych 
małych gości były suche baseny z piłeczkami, które dzięki 
uprzejmości BartFun Bartłomiej Kulikowski stanęły 
w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie.

Wszystkim uczestnikom ferii zimowych serdecznie 
dziękujemy za wspólną zabawę i zapraszamy do naszych 
bibliotek.
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Kultura

Dzień Babci i Dziadka

„Dzień Babci” i „Dzień Dziadka” to święta, które każdego 
roku przeżywane są w naszych rodzinach. W Polsce 
Dzień Babci obchodzimy od 1964 roku, natomiast 
Dzień Dziadka od 1981 roku. Aby podkreślić ważność 
wydarzenia Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
zorganizowała konkurs „Portret Babci i Dziadka”. 
Zostało zgłoszonych 156 prac. Komisja konkursowa 
przyznała 9 nagród głównych i 20 wyróżnień.

Natomiast Koło Gospodyń Wiejskich w Cieszacinie 
Wielkim zorganizowało z okazji tego święta spotkanie dla 
Babć i Dziadziów. Spotkanie odbyło się w licznym gronie 
przy słodkościach, kawie i herbacie. Czas umilił dźwięk 
akordeonu, śpiew kolęd i piosenek biesiadnych. 

Dzień gier

W Cieszacinie Wielkim 16 lutego odbył się 
„Dzień gier”. W dużej gamie gier największym 
zainteresowaniem cieszył się strzał w 10 i tenis stołowy. 
Dzieci grały także w kręgle, piłkarzyki stołowe, bystre 
oczko, państwa – miasta.

Gratulacje dla kolejnych finalistów projektu „Mała 
Książka – Wielki Człowiek”

Mała Książka – Wielki Człowiek

W trakcie gier ważne jest konkurowanie między sobą 
ale dobra zabawa jest najważniejsza.
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Kultura

Dzień Pizzy

W dniu 9 lutego budynek Centrum Aktywności Lokalnej 
zamienił się w prawdziwą pizzerię. Wszystko za 
sprawą obchodzonego w tym dniu Międzynarodowego 
Dnia Pizzy. Uroczystość została zorganizowana przez 
Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń oraz Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie. Wspólnymi 
siłami przygotowaliśmy aż 80 pizz!

Najważniejszymi gośćmi w tym dniu byli uczniowie 
Szkół Podstawowych z Pawłosiowa, Cieszacina 
Wielkiego i Wierzbnej, którzy z wielkim apetytem 
zajadali się tym znanym i popularnym włoskim 
przysmakiem. W trakcie imprezy uczestnicy 
dowiedzieli się jaka jest najpopularniejsza, najdroższa 
czy najdłuższa pizza na świecie.
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Kultura

Dzień Kubusia Puchatka obchodzony jest na całym 
świecie 18 stycznia – w dniu urodzin autora bajki Alana 
Alexandra Milne.

Tego niezwykle sympatycznego, przyjaznego i puchatego 
misia znają dzieci na całym świecie.

Gminna Biblioteka w Pawłosiowie zaprosiła dzieci 
z oddziału przedszkolnego 3-4 latki do wspólnego 
świętowania. Dzieci wysłuchały bajki pt. „Słuchaj 
Tygrysie”, poznały przyjaciół Kubusia Puchatka a także 
spróbowały miodku - ulubionego przysmaku misia.

Na zakończenie zajęć przedszkolaki otrzymały pakiet 
kolorowanek i pamiątkowe dyplomy.

Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka to doskonała 
okazja do poczytania dziecku książek z serii Kubusia 
i rozpoczęcia przygody z czytaniem.  

Międzynarodowy  
Dzień Kubusia Puchatka

Z wizytą w bibliotece

30 marca gościliśmy w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pawłosiowie uczniów z Filialnej Szkoły Podstawowej 
z Kidałowic. Dla większości dzieci była to pierwsza 
wizyta w tego typu placówce dlatego z zainteresowaniem 
słuchały regulaminu oraz ogólnych zasad korzystania 
z biblioteki.

W trakcie zajęć przeczytaliśmy baśń H. Ch. Andersena 
pt. „Słowik” a następnie uczniowie zapoznali się 
z  księgozbiorem i wypożyczyli sobie pierwsze książeczki.

Na zakończenie dzieci otrzymały w prezencie zakładki 
do książek zaś same podarowały bibliotece piękny 
własnoręcznie wykonany wielkanocny stroik.
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Kultura

Pasowanie na Czytelnika

Nowości książkowe w bibliotekach

Serdecznie zapraszamy czytelników po nowości 
książkowe do naszych bibliotek.

Pasowanie na Czytelnika to wyjątkowe wydarzenie 
w życiu każdego ucznia. Głównym celem uroczystości 
jest zachęcenie najmłodszych do korzystania z biblioteki 
i rozwijanie umiejętności czytania.

Rozgrywki ruchowe

Gminna Biblioteka w Cieszacinie Wielkim zaangażowała 
dzieci w rozgrywki drużynowe. Przygotowany został 
tor przeszkód, który uczył sprytu, koordynacji ruchów 
i współpracy w grupie. „Jenga” uczyła cierpliwości 

i precyzji w działaniu, Nie zabrakło chętnych do wcielenia 
się w rolę Baby Jagi, do zabawy w zakutą różę czy 
w zamki. 
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Kultura

Światowy Dzień Wiedzy o Pingwinach

W dniu 20 stycznia obchodzony jest „Światowy Dzień 
Wiedzy o Pingwinach”. Gminna Biblioteka Publiczna 
zorganizowała lekcję biblioteczną dla klasy I Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie. Dzieci usłyszały wiele ciekawostek 
o pingwinach. Dowiedziały się, że zwierzęta te mają 
łaskotki, odczuwają tylko słony i kwaśny smak oraz 
tego, że podczas wysiadywania jaj nie odżywiają się 
nawet do kilku miesięcy. Podczas spotkania uczniowie 
układali puzzle z motywem pingwina. 

Teatrzyk Kamishibai

To niezwykle oryginalne połączenie książki 
ilustrowanej z teatrem. Słowo „kamishibai” pochodzi 
z języka japońskiego: „kami” oznacza - „papier”, 
natomiast „shibai” - „sztukę”. Dlatego też teatrzyk 
ten nazywany jest teatrem ilustracji bądź teatrem 
obrazkowym.

Dzieci z oddziału przedszkolnego Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie odwiedzają Gminną Bibliotekę 
regularnie co tydzień. Podczas jednej z wizyt 
przedszkolaki po raz pierwszy wysłuchały „Legendy 
o syrence warszawskiej” z wykorzystaniem teatrzyku 
kamishibai, natomiast w Gminnej Bibliotece 
w Cieszacinie Wielkim dla uczniów kl. I Szkoły 
Podstawowej przygotowano baśń „Królowa Śniegu”.

Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie odwiedziły 
dzieci wraz z Paniami ze Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Cząstkowicach. Na początku wizyty dzieci zapoznały 
się z zasadami korzystania z biblioteki i dowiedziały się 
jak należy obchodzić się z książką. Następnie w skupieniu 
wysłuchały baśni pt. „Królowa Pszczół” Braci Grimm, 
która została przedstawiona w formie teatrzyku 
kamishibai. Na zakończenie zajęć pierwszoklasiści zostali 
oficjalnie pasowani na czytelnika Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłosiowie. Otrzymali pamiątkowe 
przypinki i zakładki do książek.
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Kultura

Dzień Czytania Tolkiena

25 marca na całym świecie obchodzony jest Dzień 
Czytania Tolkiena. Ten dzień świętowaliśmy z klasą 
VII Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Najpierw uczniowie 
przeczytali wybrane fragmenty „Hobbita”, następnie 
najbardziej znane cytaty z dzieł Tolkiena. Młodzież 
dowiedziała się także wielu nieznanych faktów o książce 
m.in. tego, że o losach „Hobbita” zadecydował 10-latek 
czy tego, że hobbity istniały naprawdę. 

Światowy Dzień Czytania Tolkiena został po raz pierwszy 
zorganizowany w 2003 roku z inicjatywy członków 
angielskiego Towarzystwa Tolkienowskiego. Od tego 
momentu święto obchodzone jest co roku w kilku krajach 
na świecie, w tym także w Polsce.

Warsztaty lepienia z modeliny

Od lutego br. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie organizują warsztaty 
lepienia z modeliny. Na każdych zajęciach dzieci w wieku 
od 6 do 12 lat zdobywają nowe umiejętności manualne.

Warsztaty prowadzone są przez Figle Migle z Modeliny.
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszacinie 
Wielkim otrzymała dofinansowanie z Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników na 
zadanie pod nazwą „Wyposażenie wozów strażackich 
w ramach wspierania jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenów wiejskich”.Za otrzymane środki 
w kwocie 11 200,00 zł zakupiono: aparat powietrzny 
z maską, butlę kompozytową z czujnikiem bezruchu, 
lampę ostrzegawczą żółtą,mostki przejazdowe 
gumowe, nożyce do cięcia prętów, prądownicę 
pianową,prądownicę wodną. Doposażenie jednostki 
w nowy sprzęt jest bardzo ważne dla zachowania 
ciągłej gotowości bojowej i ratowniczej. 

OSP

Dofinansowanie z Towarzystwa 
Ubezpieczeń Społecznych „TUW”

W dniu 20 stycznia obchodzony jest „Światowy 
Dzień Wiedzy o Pingwinach”. Gminna Biblioteka 
Publiczna zorganizowała lekcję biblioteczną dla klasy 
I Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Dzieci usłyszały 
wiele ciekawostek o pingwinach. Dowiedziały się, 
że zwierzęta te mają łaskotki, odczuwają tylko słony 
i kwaśny smak oraz tego, że podczas wysiadywania jaj 
nie odżywiają się nawet do kilku miesięcy. Podczas 
spotkania uczniowie układali puzzle z motywem 
pingwina. 

Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cieszacinie Wielkim  

doposażona w nowy sprzęt

Dotacjaz Wojewódzkiego  
Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej

Gmina Pawłosiów złożyła 4 wnioski do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie w ramach programu priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 
Część 2 – Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.
 � Dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Tywoni na zakup 6 kpl. ubrań ochronnych.

 � Dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pawłosiowie na zakup 6 kpl. ubrań ochronnych.

 � Dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cieszacinie Wielkim na zakup hełmów strażackich, 
przenośnej drabiny, motopompy, sprzętu do 
oświetlenia terenu, piły, wentylatora oddymiającego.

 � Dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ożańsku na zakup butów strażackich, agregatu 
prądotwórczego, pompy do zanieczyszczonej wody, 
detektora, wentylatora oddymiającego, nożycy, 
bosaka, opryskiwacza.

Celem programu jest podniesienie gotowości bojowej 
lokalnych służb ratowniczych poprzez doposażenie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt 
niezbędny do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof 
naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub 
awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub 
zdrowiu osób, mienia albo środowisku naturalnemu.

Ogólnopolski Turniej  
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Zapobiega Pożarom”

31 marca br. w Szkole Podstawowej im. Ignacego 
Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim odbyły się 
eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Turniej miał na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służył popularyzowaniu wśród 
dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
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pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym 
sprzętem  gaśniczym, wiedzy na temat 
techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej, szeroko 
rozumianego ratownictwa oraz 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 
powszechnego, a także historii 
i tradycji ruchu strażackiego. 
Eliminacje gminne przebiegały 
w dwóch grupach wiekowych. 
I grupa wiekowa to uczniowie 
szkół podstawowych, klasy I-IV, 
II grupa wiekowa – uczniowie 
szkół podstawowych, klasy V-VIII. 
W turnieju ogółem udział wzięło 
21 uczniów z Zespołu Szkół z Pawłosiowa, Szkoły 
Podstawowej z Wierzbnej i Cieszacina Wielkiego. 
Uczestnicy pisali test pisemny składający się z 50 pytań, 

OSP

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny 
na szczeblu gminnym został rozstrzygnięty. 
Tematyka konkursu obejmowała ochroną 
przeciwpożarową, działalność straży 
pożarnej,tradycje i życie strażackich 
środowisk, propagowanie pozytywnych 
postaw społecznych, a także rozwój 
indywidualnych uzdolnień plastycznych. 
Adresowany był do przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych, a prace oceniane były 
w trzech kategoriach wiekowych:
 � przedszkolaki
 � kl. I - IV
 � kl. V - VIII 

Uczestnicy konkursu mogli stosować 
najróżniejsze techniki przedstawiające 
własne wyobrażenia udziału straży 
pożarnych w działalności kulturalnej, 
historycznej, wychowawczej, prewencyjnej, 
jak również ratownictwo specjalistyczne, 
akcje ratowniczo-gaśnicze, ćwiczenia, 
szkolenia, zawody.

Do konkursu wpłynęło ogółem 62 prace. Do 
dalszego powiatowego etapu wyróżniono 

a wiedza uczestników oceniana była przez komisję. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki i dyplomy 
ufundowane przez Wójta Gminy  Mariusza Reń.
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Statystyka udziału w działaniach ratowniczych  
jednostek OSP Gminy Pawłosiów za 2021 r.

Strażacy angażują się  
w pomoc humanitarną  

w punktach recepcyjnych

Strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z naszego terenu aktywnie włączyli się w pomoc 
uchodźcom z Ukrainy, którzy przekroczyli granicę 
naszego kraju. W punkcie recepcyjnym w Hali Kijowskiej 
niedaleko przejścia granicznego w Korczowej pomagają 
w przenoszeniu bagaży, udzielają niezbędnej informacji 
oraz pomocy potrzebującym.

po 5 pracz poszczególnych grup wiekowych. 
Wyróżnionym uczestnikom konkursu Wójt Gminy 
Mariusz Reń wręczył nagrody rzeczowe a pozostali 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Wyróżnione prace w poszczególnych grupach, 
zostały przekazane do dalszej oceny w eliminacjach 
powiatowych.




